

## ورود دولت به پرونده واگذاری های مشکوک



مهلت فوق الذکر نامعتبر می باشد. پس از برگزاری مزایده در مرداد ۹۷ و رد اهلیت نفر اول مزایده و استرداد سپرده سایر شرکت کنندگان، در اقدامی عجیب بدون برگزاری مزایده مجدد و بر خلاف قانون صرفا با یک مکاتبه به نفر دوم مزایده (شرکت) اعلام می شود که برنده مزایده گردیده در حالی که با استرداد سپرده امکان ادامه روند مزایده و رجوع به نفرت بعدی وجود ندارد و همچنین اگر تفاوت قیمت پیشنهادی نفر اول و دوم کمتر از رقم سپرده مزایده باشد رجوع به نفر دوم ممنوع است. با این حال تمامی این تخلفات صورت گرفته و شرکت به عنوان برنده مزایده معرفی می گردد. در خصوص احراز اهلیت برنده مزایده نیز تخلفات دیدهای صورت گرفته و هیچ توجهی به تخصص و توان مالی و حرفه ای متناسب با فعالیت بنگاه صورت نگرفته است که این مهم طی نامه مورخ ۳۸/۱۳۹۷/۳/۱۳۹۷ اداره کل اقتصادی نیز تأکید گردید. فارغ از ایرادات وارده به اصل قرارداد و روند مزایده، شرکت در اجرای مفاد قرارداد منعقد نیز دارای تخلفات عدیده بوده و به تعهدات خود خصوصا تعهدات مالی عمل نموده است - از سوی دیگر در قراردادهای مشمول حقوق عمومی، عدم رعایت تشریفات و فرایند قانونی انجام معامله می تواند از اسباب بطلان قرارداد باشد، فلذا با توجه به موارد مطروحه، به نظر می رسد ابطال واگذاری موصوف با توجه به عدم رعایت مقررات

معاون حقوقی رئیس جمهور در نامه ای به رئیس قوه قضائیه نسبت به تقاضای اعاده دادرسی پرونده ابطال واگذاری کشت و صنعت مغان هشدار داده و خواستار صیانت از بیت المال شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، عزیزالله فضلی معاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساسی در نامه ای به محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور ضمن برشمردن تخلفات دولت قبل در واگذاری کشت و صنعت مغان به ثمن بخت، نسبت به تلاش خریدار متخلف برای نقض حکم ابطال واگذاری هشدار داده و خواستار صیانت از بیت المال شده است.

نامه معاون پیگیری اجرای قانون اساسی به دهقان: مانع دست اندازی به بیت المال شوید متن کامل این نامه به شرح زیر است: جناب آقای دکتر دهقان

معاون محترم حقوقی رئیس جمهور با سلام و احترام | پیرو نامه شماره ۱۱۳۵۹۶ مورخ ۲۴/۹/۱۴۰۰ این معاونت به سازمان خصوصی سازی وزارت امور اقتصادی و دارایی و پاسخ آن سازمان طی نامه شماره ۱۹۸۷۶ مورخ ۳۸/۱۱/۱۴۰۰ و نظر به حساسیت افکار عمومی و پیگیری های رسانه ها و شکل های مردم نهاد از جمله نامه شماره ۳۹۸۸۸۹-۳ مورخ ۲۷/۱۰/۱۴۰۰ دیده بان شفافیت و عدالت در خصوص واگذاری مجدد شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری مغان به بخش خصوصی، بر اساس بررسی های انجام شده به استحضار میرساند:

شرکت کشت و صنعت مغان با بیش از ۳ هزار نفر کارکن و بیش از ۲۷ هزار هکتار زمین مستعد کشت و زرع و در اختیار داشتن چندین هزار رأس دام شیرده، به تنهایی یکی از قطب های تأمین مواد غذایی کشور است که متأسفانه در یک فرایند غیر قانونی به ثمن بخت به شرکت واگذار گردیده است

در قیمت گذاری مجتمع کشت و صنعت مغان، بر پایه صورت های مالی منتهی به سال ۹۵ قیمت پایه ۲۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود که علی رغم اعتراضات مکرر به این قیمت بسیار نازل، نهایت قیمت پایه واگذاری به ۱۷۶۰ میلیارد تومان کاهش می یابد. شایان ذکر است دیوان محاسبات کشور ارزش واگذاری در همان سال را ۴۰۰۰ میلیارد تومان برآورد نموده است با توجه به اینکه اعتبار گزارش قیمت گذاری کارشناسان رسمی دادگستری حداکثر ۶ ماه می باشد. قیمت گذاری مجتمع مغان حتی با وجود پذیرش قیمت بسیار پایین و غیر واقعی آن، به دلیل منقضی شدن

## حضور رهبر انقلاب در مرقد مطهر امام راحل و گلزار شهدای بهشت زهرا



رهبر معظم انقلاب اسلامی سحرگاه دیروز و در آستانه ایام الله دهه فجر، در مرقد بنیانگذار انقلاب اسلامی و گلزار شهدای بهشت زهرا حضور یافتند.

به گزارش ایرنا از دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل و سومین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای در نخستین ساعات صبح امروز -دوشنبه- در مرقد بنیان گذار کبیر جمهوری اسلامی حاضر شدند و با قرائت نماز و قرآن، یاد و خاطره امام عظیم الشان ملت ایران را گرامی داشتند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با حضور بر مزار شهیدان عالی مقام بهشتی، رجایی، باهنر و شهدای حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰، علو درجات آنان را از خداوند متعال مسألت کردند. حضرت آیت الله خامنه ای سپس در گلزار شهیدان سرافراز حضور یافتند و به ارواح مطهر مدافعان اسلام و ایران ادای احترام کردند.

## ایران و روسیه روی ریل پیشرفت روابط اقتصادی؛ موانع تجاری کدامند؟

سفر سعید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به روسیه با محوریت اقتصادی، تأکید سران دو کشور بر رفع موانع تجاری و روند بی سابقه افزایش تجارت بین تهران -مسکو در ده سال اخیر، به گفته کارشناسان، چشم اندازهای بیشتری برای پیشرفت روابط اقتصادی دو طرف ترسیم کرده است.

به گزارش ایرنا از مسکو، مقامات ایرانی و روسی معتقدند که به رغم ظرفیت های بسیار زیاد برای ارتقا روابط اقتصادی، به خاطر نبود زیرساخت ها و برنامه ریزی منظم، مشکلات زیادی در تجارت دو کشور وجود دارد که لازم است رفع شوند.

بازخوانی روابط ایران و روسیه بیانگر این واقعیت است که به رغم تمایل دو کشور به داشتن روابط قوی اقتصادی، وجود موانعی موجب شده تا انتظارات و اراده دو طرف در این مورد مهم همچنان برآورده نشود. روابط سیاسی امنیتی و دفاعی ایران و روسیه به رغم فراز و نشیب های تاریخی در چند سال اخیر رو به بهبودی بوده است به طوری که به گفته صاحب نظران این روابط نوین در تاریخ دو کشور بی سابقه است اما از نظر اقتصادی نسبت به ظرفیت های موجود و کشورهای منطقه در خور انتظار نیست. به عقیده کارشناسان مسکو و تهران همواره شریک مهمی برای هم بوده اند و شدت این همکاری ها در دولت سیزدهم افزایش یافته است و با توجه به سفر سعید ابراهیم رئیسی که با محوریت اقتصادی انجام شد، این انتظار وجود دارد که روند امور تجاری، نظیر موانع گمرکی، بانکی و انتقال ارز برای تجار دو کشور تسهیل شود.

در سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به روسیه دو جلسه با تجار انجام شد یکی دیدار رئیسی با تجار مطرح روس و جلسه دیگر هم نشست خاندوزی وزیر اقتصاد با تجار ایرانی مقیم مسکو که در هر دو جلسه موانع و مشکلات مهم سد راه تجارت دو کشور بررسی شد. احسان خاندوزی در همان سفر در گفت و گویی با خبرنگار ایرنا در مسکو گفت که در حوزه وزارت اقتصاد و دارایی، دستور کار سرمایه گذاری های مشترک، تسهیل گمرکی، مسائل حوزه بانکی و انتقال ارز بانک های دولتی را از قبل تعریف کردیم و در خلال مذاکرات با وزیر

اقتصاد روسیه و بعد هم در دیدار روسای جمهوری دو کشور نهایی شد. وی به جلساتی که با تجار ایرانی مقیم و فعال در روسیه برگزار شد، اشاره کرد و افزود: تجار ایرانی مقیم روسیه موانع و گره هایی را در کار فرایند تجاری بیان کردند که بنا شد هم از سازمان توسعه و تجارت، وزارت صمت، بانک مرزی و وزارت اقتصادی و دارایی پیگیری شود تا سربازان خط مقدم اقتصاد و تجارت در روسیه و اوراسیا با سهولت بیشتری کار کنند. خاندوزی تصریح کرد: سفر آقای رئیسی به مسکو و برنامه های خوبی که از سوی رئیس جمهوری روسیه تدارک دیده شد می تواند یک جهت دهنده در حوزه روابط راهبردی دو کشور محسوب و با پیگیری های که وزارت خانه ها و دستگاه های اجرایی خواهند داشت، چشم انداز خوبی برای توسعه اقتصاد دو کشور فراهم می شود.

خرید خدمت سربازی موضوع پر اهمیت جامعه مشمولان غائب است؛ راهکاری که داشته به فراموشی سپرده می شد که با اعلام خبری از سوی کمیسیون تلفیق بودجه، بارقه امید را در دل مشمولان غائب برانگیخته و واکنش های زیادی را به همراه داشته است.

خرید سربازی بعد از سه سال توقف بار دیگر در حال برگشت به بودجه است اما مصوبه کمیسیون تلفیق برای خرید، عجیب و قابل تامل بوده و بیانگر افزایش هزینه تا ۲۴۰۰ درصدی نسبت به آخرین دوره فروش در بودجه ۱۳۹۷ است! دیروز اما، یک عضو کمیسیون تلفیق مجلس با اشاره به اینکه مصوبه قبلی با واکنش هایی در جامعه مواجه شده بود گفت: این طرح مغایرتی با اصل ۱۱۰ قانون اساسی داشت که پس از تذکر در کمیسیون تلفیق برای اصلاح آن اقدام شد. علیزاده افزود: مصوبه خرید خدمت سربازی در کمیسیون تلفیق اصلاح شد که بر اساس آن متاهلان با دو فرزند، بدون پرداخت هزینه یا جریمه، کارت معافیت دریافت می کنند.

وی اضافه کرد: در کمیسیون تلفیق اولویت افراد بالاتر از ۳۰ سال مصوب شد اما احتمال دارد که در صحن مجلس و بر اساس نظر ستاد نیروهای کل مسلح به ۳۵ سال افزایش یابد.

بخش قابل توجهی از نفرت یگان های رزمی به ویژه رزم زمینی از پرسنل وظیفه است

بحث و کشمکش میان موافقان و مخالفان خدمت سربازی چند ساله ای است که میان کنشگران اجتماعی و دستگاه های مسئول در حوزه سربازی بیشتر از گذشته شده است و طرفین هر کدام دلایل و توجیهاتی در اثبات به حتی بودن مواضع خود دارند.

کنشگران و فعالان اجتماعی، خدمت سربازی را سدی در مقابل آینده و فعالیت های جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی عنوان می کنند که آنها را در دو سال از مقطع طلایی عمرشان از پرداختن به فعالیت های کاری، تحصیلی، ازدواج و غیره محروم می کند و خواهان برچیده شدن خدمت سربازی و با حرفه ای شدن آن در قالب سربازی حرفه ای هستند.

در طرف مقابل اما، دستگاه های متولی امر سربازی قرار دارند که خدمت سربازی را امری

مقدس برای ادای دین جوانان به کشور می دانند و معتقدند که خدمت سربازی جوانان در نیروهای مسلح موضوعی است که از لحاظ مستقیمی با امنیت کشور دارد چرا که امروزه بخش قابل توجهی از نفرتان نیروهای مسلح در یگان های رزمی به ویژه رزم زمینی از پرسنل وظیفه تشکیل شده است.

بر اساس پیگیری های صورت گرفته، مشخص گردید نظر دولت درباره این مصوبه در کمیسیون تلفیق که در این کمیسیون هم اعلام شده، مخالفت با مصوبه فروش خدمت سربازی بوده چرا که بر خلاف عدالت بوده و صرفا امکانی را فراهم می کند تا بتوانند با پرداخت چنین مبالغ هنگفتی از خدمت سربازی معاف شوند.

همچنین پیگیری های صورت گرفته از نیروهای مسلح هم نشان می دهد که این مجموعه نیز موافق موضوع خرید خدمت سربازی نیست چرا که با در اولویت قرار گرفتن موضوعی انگیزه مشمولان برای اعزام به خدمت کاهش یافته و همین موضوع سبب غیبت متعدد مشمولان و تبعات بعدی آن خواهد شد.

بدین ترتیب باید منتظر ماند و دید مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ برای خرید خدمت سربازی با وجود مخالفت دولت با این مصوبه و همچنین نظر مخالف ستادکل نیروهای مسلح، در صحن علنی مجلس چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد!

طرح جدید خرید خدمت سربازی نشان دهنده رشد ۲۴۰۰ درصدی نسبت به قبل است!

در سال ۱۳۹۴ دولت مجاز شده بود که کلیه مشمولان خدمت وظیفه عمومی که بیش از ۸ سال غیبت دارند را با پرداخت جریمه زمان غیبت معاف کند، شرایط خرید به این صورت بود که مشمولان زیردبلم با پرداخت ۱۰ میلیون تومان، دبلم ۱۵ میلیون، فوق دبلم ۲۰ میلیون، لیسانس ۲۵ میلیون، فوق لیسانس ۳۰ میلیون، دکتری غیر پزشکی ۳۵ میلیون، دکتری پزشکی ۴۰ میلیون و پزشکان متخصص و بالاتر ۵۰ میلیون تومان معاف می شدند.

همچنین طبق قانون، به ازای هر سال غیبت مازاد بر ۸ سال، ۱۰ درصد به مبالغ جریمه پایه اضافه و مدت غیبت بیش از ۶ ماه یک سال

### در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی به ریاست آیت الله رئیسی

## ادامه بررسی بسته پیشنهادی دولت برای رفع موانع و حمایت از تولید

تهیه شده است، مطرح شد.

محورهای اصلی این بسته پیشنهادی، تداوم خدمات رسانی دولت از جمله ایجاد گشایش در حوزه های اعطای تسهیلات، تأمین مالی از بازار سرمایه، هدایت تسهیلات بانکی و نقدینگی به سمت تولید، متنوع سازی ابزارهای تضمین دریافت تسهیلات، رفع مشکلات مالیاتی و تأمین اجتماعی بنگاه های تولیدی و خدماتی است.

در این بسته حمایتی، همچنین علاوه بر توجه زیرساخت ها، در زمینه اعطای مجوزها و استفاده از ظرفیت های دیپلماسی در گسترش تجارت خارجی رهاکارهایی پیش بینی شده است.

در این جلسه بخش هایی از بسته پیشنهادی تأیید و ادامه بررسی آن به جلسه بعدی ستاد موکول شد.

بررسی بسته پیشنهادی دولت برای رفع موانع تولید با محور تداوم خدمات رسانی دولت از جمله ایجاد گشایش در حوزه های اعطای تسهیلات، تأمین مالی از بازار سرمایه، هدایت تسهیلات بانکی و نقدینگی به سمت تولید در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ادامه یافت.

به گزارش ایرنا، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، بررسی روند حمایت ها و راهکارهای اجرایی رفع موانع تولید که از آغاز دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته، ادامه یافت. در این جلسه بسته پیشنهادی دولت با جهت گیری رفع موانع و پشتیبانی از بخش های تولیدی و خدماتی که از چند ماه قبل و با هدف تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری براساس دیدگاه های کارشناسی



## «عصر آزادی» از تصمیمات لحظه ای مجلس درباره قانون خرید خدمت سربازی گزارش می دهد؛

# مصوبه های عجیب!

عمر آزادی / شهرام صادق زاده



محسوب می شد و برای مشمولان متأهل نیز پنج درصد و افراد دارای فرزند به ازای هر فرزند نیز پنج درصد از مبلغ جریمه کسر می شد که این شرایط و اعداد و ارقام فروش طی هر چهار سال ثابت باقی مانده بود فقط از سال ۱۳۹۵ به بعد فروش اقساطی نیز به آن اضافه شد.

اما آنچه که در کمیسیون تلفیق برای بودجه ۱۴۰۱ به تصویب رسیده اعداد و مبالغ تعیین شده با آخرین بار در سال ۱۳۹۷ فاصله بسیاری دارد؛ به طوری که درصد تغییرات آن به هزاران درصد می رسد. به عنوان نمونه افراد زیردبلم که در سال ۱۳۹۷ هزینه ۱۰ میلیون تومانی پرداخت کردند برای سال آینده باید ۲۵ میلیون تومان بپردازند که نشان دهنده رشد ۲۴۰۰ درصدی است.

همچنین در مورد افراد لیسانس که پرداخت

تلفیق بودجه ۱۴۰۱ برای خرید سربازی افزود: این بند به پیشنهاد یکی از اعضای کمیسیون تلفیق مطرح و به تصویب رسید اما هنوز تصمیم گیری در مورد این طرح در کمیسیون تلفیق نهایی نشده است و رایزنی ها در این زمینه ادامه دارد. عضو کمیسیون تلفیق مجلس با تأکید بر اینکه برای قانون گذاری در مورد اینگونه موضوعات باید با ستاد کل نیروهای مسلح هماهنگی انجام شود، اظهار داشت: احتمال دارد این تصمیم منفی و یا اصلاح شود.

وی اضافه کرد: بر اساس برخی شنیده ها ستاد کل نیروهای مسلح با ارسال نامه ای به مجلس اعلام کرده است که با اجرای این طرح مخالفت است.

بامبری اظهار کرد: مجلس در تلاش است تا این طرح شامل متاهلینی شود که به دلایلی نتوانستند در ریز پرچم دوران مقدس سربازی خود را به پایان برسانند و باید منتظر تصمیم گیری نهایی در این زمینه باشیم. یک نماینده مجلس در مخالفت با موافقت کمیسیون تلفیق مجلس با خرید خدمت سربازی از این طرح ابراز "خجالت" نمود!

روح ایزدخواه در انتقاد از موافقت کمیسیون تلفیق مجلس با خرید خدمت سربازی گفت: از طرح فروش خدمت سربازی ابزار خجالت و مخالفت قطع می دارم زیرا کارآمدی حکمرانی عادلانه، با پولی شدن های تبعیض دالود، حاصل نمی شود!

وی افزود: این مصوبه در حالی مطرح بوده که دولت چنین پیشنهادی در لایحه نداشت و تاکنون نیز نسبت به آن واکنش نشان نداده است، همچنین در آم آن نظر ستاد کل نیروهای مسلح مطرح است که اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق نشان می دهد حتی با این ستاد هنوز مشورت هم نشده است لذا بر این اساس رای آوردن مصوبه در صحن علنی و بعد از آن نظر شورای نگهبان حائز اهمیت است!

قیمت ها بر مبنای سربازان غائب خارج کشور معادل ۱۵ هزار یورو نوشته شده است!

نخستین بار در آذر ماه سال ۱۳۷۷ برای مقطعی سه ساله به مشمولان خدمت سربازی کشور اجازه داده شد تا با پرداخت مبلغی از خدمت سربازی حسین بامبری در مورد تصمیم کمیسیون

یک عضو کمیسیون تلفیق مجلس می گوید شاید ما تمعدا قیمت خرید سربازی را بالا گرفتیم که جوانان بروند و خدمتشان را انجام دهند!

در آن زمان که مبلغ خرید سربازی بین یک میلیون و ۸۰۰ تا سه میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده بود، ۳۵۰ هزار نفر مبادرت به خرید سربازی خود کردند.

سالها بعد در ۳۰ آذر ۹۳ نیز دولت اول حسن روحانی پیشنهاد فروش دوره سربازی به مشمولانی را به مجلس داده بود که بیش از ۱۰ سال غیبت داشته و طبق این پیشنهاد می توانستند با پرداخت جریمه مدت زمان غیبت، معاف شوند.

دولت یازدهم در لایحه بودجه سال ۹۵ نیز پیشنهاد معافیت با پرداخت جریمه برای مشمولانی ۵ سال غیبت را داد، اما ستاد کل نیروهای مسلح با آن مخالفت و پیشنهاد مدت غیبت ۸ سال را مطرح کرد، کمیسیون تلفیق مجلس نیز در نهایت با پیشنهاد ستاد کل موافقت کرد.

مبلغ جریمه غائبان در آن زمان بر اساس مدرک تحصیلی بین ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان تعیین شد، برخی نمایندگان نیز به دلیل تبعیض ناشی از توانایی ثروتمندان در خرید سربازی مخالف این طرح بودند.

یک عضو دیگر کمیسیون تلفیق در اظهاراتی جالب درباره قیمت های نجومی خرید سربازی گفت: قیمت ها را بر مبنای سربازان غایب خارج کشور معادل ۱۵ هزار یورو نوشته ایم!

یزدی خواه در پاسخ به این سوال که آیا در ایران مردم به یورو و دلار حقوق می گیرند و دانشجویان دکترا برای خرید سربازی باید ماهی ۲۵ میلیون درآمد داشته باشند لذا این پول را از کجا بیابند افزود: پرداخت این هزینه اختیاری است! وی اضافه کرد: شاید ما تمعدا قیمت را بالا گرفتیم که جوانان بروند و خدمتشان را انجام دهند!